нfвначения и выплаты)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 авryста 2025 года следующие рtlзмеры стипендий для
студентов очной формы обучения филиа.гlа РХТУ им. Д.И. Менделеева
в г. Ташкенте:

- Госуларственная стипендия Президента Республики Узбекистан
2 4l0 695 (два миллиона четыреста десять тысяч шестьсот девяносто пять)в сум месяц;

- Госуларственные стипендии имени Беруний, Ислама Каримова
1 607 130 (один миллион шестьсот семь тысяч сто тридцать)сум в месяц;

- Базовая стипендия для студентов, обучающихся на основе государственного
гранта, а также на основе стипендичtльного платного контракта - 569 670 (Пятьсот
шестьдесят девять тысяч шестьсот семьдесят) сум в месяц;

- Стипендия для студентов, обучающихся на основе государственного гранта
по всем предм9там To.]ibкo оценки ((отлично> (рейтинговый показатель 85 баллов и
выше) - 683 б04 (Шестьсот восемьдесят три тысячи шестьсот четыре.)сум в месяц;

- Стипендия для студентов с инвitлидностью I и II группы- 854 505 (восемьсот
пятьдесят четыре тысячи пятьсот пять)сум в месяц;

- Стипендия для студентов из числа летей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителеЙ, находящихся на полном государственном обеспечении _854

505(восемьсот пятьдесят четыре тысячи пятьсот пять) сум в месяц;

Исполнительный директор Нурматов